
 

 

2020年度 決算公告 

 

みらい少額短期保険株式会社 

 

2020年度（2021年３月３１日現在）貸借対照表 

（単位：千円）  

科     目 金  額 科     目 金  額 

（資産の部）  （負債の部）  

現金及び預貯金 161,232 保険契約準備金 63,713 

 預貯金 161,232  支払備金 4,387 

無形固定資産 4,405 責任準備金 59,325 

 ソフトウェア 4,405   普通責任準備金 50,687 

代理店貸 76,992   異常危険準備金 8,638 

再保険貸 151,683 代理店借 57,589 

その他資産 25,851 再保険借 195,477 

未収保険料 

前払費用 

貯蔵品 

未収入金 

未収還付法人税等 

供託金 

24,291 

474 

775 

145 

163 

12,000 

△145 

 

その他負債 

未払法人税等 

未払金 

未払費用 

前受保険料 

預り金 

仮受金 

賞与引当金 

38,555 

478 

10,802 

127 

24,297 

413 

2,436 

864 

貸倒引当金 

負債合計 356,199 

 （純資産の部）  

 資本金 299,600 

 利益剰余金 △223,780 

  その他利益剰余金 △223,780 

    繰越利益剰余金 △223,780 

  株主資本合計 75,819 

  純資産合計 75,819 

資産合計 432,019 負債及び純資産合計 432,019 

（注）記載金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。 

 

 

 



 

 

 

2020年４月 １日から 
2020年度                   損益計算書 

2021年３月３１日まで 
 

（単位：千円） 

科     目  金  額 

経常収益 1,223,459 

保険料等収入 1,220,124 

保険料 692,809 

再保険収入 527,314 

回収再保険金 74,183 

再保険手数料 431,625 

再保険返戻金 

   支払備金戻入額 

   責任準備金戻入額 

21,504 

850 

2,418 

資産運用収益 66 

   利息及び配当金等収入 

   その他運用収益 

1 

65 

経常費用 1,202,897 

保険金等支払金 737,987 

   保険金等 90,554 

   解約返戻金等 23,904 

   再保険料 623,528 

事業費 464,909 

   営業費及び一般管理費 459,684 

   税金 2,773 

   減価償却費 2,451 

経常利益 20,562 

特別損失 90 

税引前当期純利益 20,472 

法人税及び住民税 1,985 

当期純利益 18,487 

（注）記載金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。 

 

 


